PORTARIA COREN-RN N° 137/2025

Designa  Enfermeiras  para  ministrarem  o
curso sobre “Atualização em sala de Vacina
para Enfermagem” em Nova Cruz/RN.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte Co-

ren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO a importância em realizar e ou apoiar eventos técnicos, cien-

tíficos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar (Objetivo Estratégico 2 –

PPA 2025-2027);

RESOLVEM:

Art. 1°- Designar as Enfermeiras  Dr.ª Katiucia Roseli Silva de Carvalho, Co-

ren-RN nº  247498 -ENF, e Dr.ª Ana Beatriz Gurgel Gomes, Coren-RN nº 207396-ENF

para ministrarem o curso sobre “Atualização em sala de vacina para Enfermagem”, durante a

programação do Coren Itinerante no município de Nova Cruz/RN, no dia 14 de março de

2025, no auditório do Instituto Federal do Rio Grande do Norte - IFRN, campus Nova Cruz/

RN.

Art. 2°- As referidas colaboradoras terão direito ao recebimento de auxílio repre-

sentação e/ou diária no dia 14/03/2025, de acordo com a legislação e normas estabelecidas.

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Natal/RN, 07 de março de 2025.

 Manoel Egídio da Silva Júnior                                   Dinara Teresa Batista de Moura
Coren-RN n. º 44.942-ENF                                              Coren-RN nº 236.750-ENF

        Presidente                                                             Conselheira Secretária

Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0812
Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva  @coren.rn.gov.br

http://www.coren.rn.gov.br/
mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br

	PORTARIA COREN-RN N° 137/2025